

Øster Hassing Kær II Møllelaug I/S

**Bestyrelsens beretning
til generalforsamlingen**

Den 27. april 2017

Møllelaugets 18. ordinære generalforsamling blev afholdt den 14. april 2016 kl. 18.00 på Biersted Kro med dagsorden iflg. vedtægterne. De bestyrelsesmedlemmer, der var på valg, blev genvalgt. Bestyrelsen konstituerede sig efter generalforsamlingen således:

Formand: Christian Aunsborg

Næstformand: Birgit Bak

Kasserer: Palle Risager

Sekretær: Rikke Mølgaard

Bestyrelsesmedlem: Ole Kjeldgaard

Bestyrelsen har holdt 4 møder siden den ordinære generalforsamling. Det lave antal møder afspejler, at der ud over den daglige drift af møllen og møllelauget ikke har været de store sager i det forløbne år.

De tekniske forhold omkring møllen

Møllens drift og driftstop: Møllen har kørt stabilt det forløbne år. Der har været nogle mindre driftstop, hvor der er sket udskiftning af slidte reservedele. Møllen er jo ikke helt ung længere og der går jævnlige dele i stykker, men der har heldigvis været tale om relativt få og små ting. I juni måtte fasekompenseringsanlægget repareres, i juli var det krøjbremsemodulet, der var opslidt og skulle udskiftes, og i august var det maksimalafbryderens tur.

Herefter kørte møllen uden driftstop frem til januar, hvor der blev udført B-service på møllen. I forbindelse med servicebesøget blev det konstateret at lejerne i off-line oliefilteret var slidt op og skulle skiftes. Herudover blev hovedlejet opsmurt og der blev udført en række rutinemæssige serviceopgaver på møllen.

Serviceaftale og forsikring: Møllelauget har fortsat en servicekontrakt med Therkildsen Energiteknik i Øster Vrå. Møllen er fortsat forsikret i Codan via Dansø Assurance.

Der er ikke sket ændringer i serviceaftalen siden sidste års generalforsamling. Derimod ændrede Codan vores forsikring pr. 1. november som en del af en generel omlægning af deres vindmølleforsikringer. For vores vedkommende er dækningsomfanget uændret og det er prisen stort set også (en stigning på 2,5%).

Møllens produktion og salg af strøm

Møllens produktion i 2016 endte på 1.246 MWh. Det er 3 % eller knapt 42.000 kWh mindre end forventeligt i et middelår. Tages imidlertid vindens energiindhold i betragtning producerede møllen hele 122.000 kWh eller 11 % mere end forventeligt, hvilket jo er

ganske pænt. Det tilsvarende tal for de foregående 10 år har ligget mellem 11 og 18% med 2015 som eneste afvigelse med kun 4% merproduktion. Så med tallene for 2016 er møllen igen tilbage med den høje produktivitet, der plejer at kendetegne den.

Årsproduktionen på 1.246 MWh placerer 2016 i den lave ende set i forhold til de tidligere år. Det skyldes ikke overraskende at det ikke har blæst så meget i 2016. Faktisk har det hver eneste måned i året første syv måneder blæst væsentligt mindre end i gennemsnitsåret, og specielt februar og marts gjorde sig bemærket med relativt lidt vind. Selv om årets sidste to måneder var forholdsvis blæsende var det ikke nok til at rette op på året som helhed, der rent vindmæssigt endte på et minus på 10% i forhold til middelåret.

I de tre første måneder af 2016 har vinden igen svigtet fælt i januar, hvor møllen producerede 30% mindre end i en gennemsnitsjanuar. Januar har relativt stor betydning, da den traditionelt er den mest vindrige måned i året. Til gengæld endte februar pænt på plus 15% og marts ramte normalen, så alt i alt er vi kommet ud af første kvartal med kun et mindre minus, der sagtens kan nå at rette sig i den resterende del af året.

I alt har møllens produktion som det fremgår af regnskabet resulteret i en áconto udbetaling på 190 kr. pr. andel i regnskabsåret 2016. Det svarer til en forrentning af andelene på 5,2 % før afskrivning og skat, og 0,2 % efter afskrivning og før skat.

For hele møllens levetid er andelene i gennemsnit blevet forrentet med 8,3 % om året før afskrivning og skat, og 3,3 % efter afskrivning og før skat.

Salg af strøm: I 2016 har vi solgt møllens produktion via fastpriskontrakt hele året. For de første seks måneder var kontraktprisen på 14,42 øre, for tredje kvartal var den 12,68 øre og for årets sidste tre måneder var den på 14,23 øre.

Til de nævnte priser skal lægges godtgørelsen for udgifter til balanceomkostninger på 2,3 øre samt pristillægget, som i 2016 har ligget på 10 øre i alle årets måneder.

Summasummarum endte vi på en samlet afregningspris i 2016 på 25,6 øre/kWh, hvilket er 5 øre under niveauet de sidste to år. Ser vi endnu længere tilbage var den samlede afregningspris i 2013 på knap 35 øre/kWh for året som helhed, og ser vi helt tilbage til 2012 var prisen knap 40 øre.

Ser vi på fremtiden ser det ud som om markedet har stabiliseret sig og nu udviser en svagt stigende tendens. I 2017 har vi tegnet kontrakt for de første 3 måneder på 14,87 øre. Hertil skal lægges pristillæg, så vi formentlig ender på cirka 27 øre for første kvartal. For de sidste tre kvartaler af året har vi også tegnet fastprisaftale med en kontraktpris på 16,94 øre. Med pristillæg giver det formodentlig en endelig pris på godt 29 øre.

Salg af møllen

Som det er fremgået af de senere års generalforsamlinger har møllelauget indgået aftale med Wind Estate om salg af møllen med henblik på nedtagning så der kan blive plads til 5-6 nye, større møller i området. Den politiske behandling i Aalborg Byråd er efterhånden blevet ret forsinket i forhold til den oprindelige tidsplan, så vi ved endnu ikke, hvornår nedtagningen af de gamle møller kan påbegynde. Men fra byrådets endelige godkendelse vil der formentlig gå 8-9 måneder.

Diverse

Handel med andele: Der er ikke sket handel med andele i det forløbne år, men der er sket en enkelt familieoverdragelse. Det betyder, at møllelauget stadig har 102 andelshavere.

Øster Hassing Kær, den 18. april 2017